Утверждаю:

заместитель председателя

Координационного  совета,

заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

И.Э. Сираев

______________

ПРОТОКОЛ № 11
заседания рабочей группы по легализации трудовых отношений, сокращению нелегальной занятости, повышению собираемости взносов в государственные внебюджетные фонды за счет сокращения нелегальной занятости Координационного совета по вопросу своевременной выплаты заработной платы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

21.07.2015г.                                                                            г. Уфа, Пр. Октября, 120,
        каб. 411, 09.00 ч.

Вел заседание заместитель руководителя рабочей группы Координационного совета, заместитель главы Администрации ГО г. Уфа РБ Сираев Искандер Эрнстович.

Присутствовали: члены рабочей группы по легализации трудовых отношений, сокращению нелегальной занятости, повышению собираемости взносов в государственные внебюджетные фонды за счет сокращения нелегальной занятости Координационного совета по вопросу своевременной выплаты заработной платы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
I. В рамках работы по снижению неформальной занятости рассмотрен вопрос заключения работодателями трудовых договоров с работниками в письменной форме на вновь создаваемых рабочих местах. Рассмотрена организация ООО «Основа-Уфа» (адрес: г. Уфа, ул. 50 лет Октября 17), принявшая на работу в апреле-июне 2015 г. новых сотрудников. Руководителем организации при трудоустройстве были заключены трудовые договоры в письменной форме с 49 новыми работниками (перечень работников прилагается).
РЕШЕНИЕ:
1. Руководителю ООО «Основа-Уфа» заключать трудовые договоры в письменной форме с вновь принимаемыми работниками.
Секретарь Координационного совета,

начальник отдела трудовых и социальных

отношений Администрации ГО г. Уфа РБ                             Г.Л. Майоров